Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 025 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2022, conforme
vagas disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 26/09/2022
HORA: 09h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

688º CLEIDIANE ANDRADE DA SILVA

689º Aline Karoline Pereira Souza da Silva

690º Thiara Caroline Carvalho dos Santos

➢ CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES FINAIS -
MATEMÁTICA

DATA: 26/09/2022
HORA: 09h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

32º Max Paoli Rodrigues

33º regina celia novy de araujo machado

➢ CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR

DATA: 26/09/2022
HORA: 09h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

172º Cynthia Rejane Alves Silva

173º Epifania dos Santos Borges

174º Claudia De Lourdes Moreira silva

175º Maria José da Conceição

176º Cirlene Ferreira de Oliveira

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

➢ CARGO: AGENTE DE APOIO A EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 26/09/2022
HORA: 09h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

767º Alline rezende lima

768º Gizelhe Fernanda Firmino

769º Jomara Roberta Miranda Felisberto

770º Geuza Aparecida Do nascimento

771º Tania mara dos santos

772º KATIA CRISTINA PASSIFICO

773º Luciana da Conceição Assis Pinto

774º Lucineia Cordeiro Dos Santos

775º Warlen Soares Lopes

776º Rosane Gonçalves Alexandre

777º Laudinéia Souza Cunha

778º Cristina Bonfim Marçal

779º tatiana marcelino santos

780º Kathrein Neli Siqueira Bustamante

781º Fernanda Oliveira Del Rio

782º Vanessa da silva santana

783º Isabel Ribeiro Camilo

784º Katia Regina costa lopes jacome

785º Leonardo Paulo Ferreira

786º Monica Souza Marcolina do nascimento

787º Flavia Alves de Souza

788º Patricia Aparecida Ramos Ribeiro

789º Amanda Cristina Gonçalves

790º Juniele de Oliveira Pimenta

791º Rosângela Aparecida Silva Rodrigues

792º Rosimeire Gonçalves Santos Santana

793º Ana Paula Aparecida da Silva

794º Nuciclea Cardoso Dos Santos

795º Fernanada Margareth roque da silva

796º Maria Aparecida Gomes

797º Fabrina da Conceição Marques

➢ CARGO: AGENTE DE MERENDA ESCOLAR

DATA: 26/09/2022
HORA: 09h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

240º  Maria Eugenia Oliveira Siquekra

241º  Leticia Teixeira Dos Santos

242º  Jéssica Natália Silva Brito

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

243º  Naiara do carmo de jesus silva

244º  Ana Paula Oliveira Do Nascimento

245º  Núbia Alves da Silva Santos

246º  Felipe de Abreu Silva

247º  DARLIANE HELENA MARCELINA EVANGELISTA

➢ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 26/09/2022
HORA: 09h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

315º Priscila souza lima

316º Imaculada conceiçao dos santos

317º Bruna lorena de Oliveira Santos

318º Mariana Carla de Oliveira Silva

319º Thais valadares Velasco

320º Renata Suelen de Andrade Coelho

321º Hebert Daniel Da Silva

322º Juliana guimaraes da silva

323º Simone Sibele Martins Da Silva

324º Larissa Tariane dos Reis Alves

325º Lenise Monielly Santos Castro

326º Ingrid Angelica Pereira Oliveira

327º Juliana alves de sousa

328º MAGDA PRISCILA MARTINS NUNES DE JESUS

➢ CARGO: AJUDANTE GERAL

DATA: 26/09/2022
HORA: 9h às 13h
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação – Rua Dom Pedro II n.º 223 – Sabará / MG

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

143º Taise martins de oliveira

144º Clara Barbosa Marques

145º FABRICIA JULIANA DOS SANTOS OLIVEIRA

146º Shirley Eduarda Oliveira Fernandes

147º Leidiane leal Ferreira

148º Gleison Silva Marques da Paixão

149º Bruna Rafaela de Freitas Silva

150º MAIZA LUIZA DE OLIVEIRA DIAS

151º Elimara Viviane Neto Gomes

152º Luana Iara Andrade de Oliveira

153º Pamela Rodrigues de Pais santos

Sabará, 20 de setembro de 2022.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022